
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 N° 00017 DEL 14.01.2019 

 
 

 

OGGETTO: Erogazione liberale Fondazione ABIO Italia Onlus. 

                  

Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 

gennaio 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la 

seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

             
_______________________________________________________________________________ 

 

U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 

Il Direttore della U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato 

la regolarità tecnico - procedurale. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Dott.ssa Roberta Iaccino) 

 

 Il Direttore della U.O.C. 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



PREMESSO 

Che la Fondazione ABIO Italia e la Società Italiana di Pediatria (SIP) hanno 

promosso un percorso di Certificazione “Ospedale all’altezza dei bambini”, che 

consente di riconoscere le Unità Operative di Pediatria capaci di operare secondo i 

principi sanciti nelle “Carta dei Diritti dei Bambini e degli Adolescenti in Ospedale”; 

 

che, in tal senso, la Fondazione ABIO Italia e la Società Italiana di Pediatria (SIP) 

hanno incaricato Progea, società di consulenza aziendale che opera a supporto delle 

organizzazioni sanitarie, di formare i valutatori, monitorare l’attività di valutazione, 

verificarne la congruenza, l’omogeneità e l’aderenza alla metodologia delle 

valutazioni locali; 
  
che, con nota del 18 dicembre 2018, il Presidente della Fondazione ABIO Italia 

Onlus per il bambino in ospedale, ha dichiarato di voler erogare una donazione di €. 

2.867,00 per contribuire ai costi di un Progetto di certificazione della qualità dei 

servizi sanitari a favore dell’U.O.C. di Pediatria, offerto dalla società Progea al costo 

complessivo di €. 4.700,00 + Iva; 

 

che il Direttore dell’U.O,.C. di Pediatria, Dr. Domenico Sperlì, con nota del 

19.12.2018, ha chiesto alla Direzione Strategica di accettare la proposta formativa; 

 

che la Direzione Strategica ha autorizzato l’accettazione del suddetto contributo 

liberale, finalizzato alla realizzazione del predetto Progetto; 

 

che il presente atto non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio aziendale; 

 

che i  proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della  

L.R. 11/2004;  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

su conforme proposta della Unità Operativa Complessa Affari Generali formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 

dell’atto resa dal Responsabile del procedimento la dott.ssa Roberta Iaccino; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

di accettare l’erogazione liberale di € 2.867,00  della Fondazione ABIO Italia per il 

bambino in ospedale al fine di contribuire ai costi di un Progetto di qualificazione a 

favore dell’Unità di Pediatria dello S.O. Annunziata; 

  

di trasmettere il presente atto all’U.O.C. GREF e U.O.S.D. Qualità, Accreditamento e 

Formazione per gli opportuni adempimenti; 

 

di precisare che la somma di  € 2.867,00  verrà registrata sul conto n. 301.2.301; 

 

di precisare che il presente atto non comporta oneri finanziari a carico di questa 

Azienda; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

di precisare, altresì, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. 11/2004. 

 

 
 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Sergio Diego 
 

 Il Direttore Sanitario 

Dr. Mario Veltri 
 

 Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                               Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali eAss.vi 

                                                                                       (Dott. Vincenzo Scoti) 

 

                                                                                                           _________________________________ 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  deliberazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, della        

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 
 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ del_______________ 

 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

__________________________________________ 

 

- 


